
 

 

 

 
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ ĮSTATYMO NR. XIII-2166 

66 STRAIPSNIO IR V SKYRIAUS ŠEŠTOJO SKIRSNIO PAVADINIMO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.                                d. Nr.  

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. V skyriaus šeštojo skirsnio pavadinimo pakeitimas 

Pakeisti V skyriaus šeštojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip:  

„ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

VALSTYBINIŲ GAMTINIŲ REZERVATŲ BUFERINĖSE APSAUGOS 

ZONOSE TAIKOMOS SPECIALIOSIOS ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGOS“. 

 
2  straipsnis. 66 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 66 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„66 straipsnis. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos valstybinių gamtinių rezervatų 

buferinėse apsaugos zonose 

1. Valstybinio gamtinio rezervato buferinės apsaugos zonoje draudžiama: 

1) įrengti naujus karjerus; 

2) naudoti trąšas ir augalų apsaugos produktus ne žemės ūkio naudmenose, išskyrus augalų 

apsaugos produktų naudojimą, kai nustatomas užkrėtimas kenksmingaisiais organizmais arba 

aplinkos ministro nustatyta tvarka masinis miško kenkėjų išplitimas; 

3) kirsti mišką pagrindinio naudojimo plynuoju kirtimu 300 metrų atstumu aplink 

rezervatą; 

4) auginti ir dauginti genetiškai modifikuotus organizmus, augalus ir jų sėklas; 

5) statyti statinius su įrenginiais ir (ar) įrengti įrenginius, kuriems reikalingi taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimai arba taršos leidimai, išskyrus kaimo turizmo sodybas, 

kurios privalo turėti taršos leidimus tik dėl to, kad planuoja per parą į aplinką išleisti daugiau kaip 

5 kubinius metrus buitinių nuotekų; 

6) keisti hidrologinį režimą, išskyrus natūralaus hidrologinio režimo atkūrimą, kuriam šio 

straipsnio 2 dalyje nurodyta tvarka turi pritarti už gamtinio rezervato buferinės apsaugos zonos 

apsaugą atsakinga institucija. 

2. Valstybinių gamtinių rezervatų buferinėse apsaugos zonose, Teritorijų planavimo 

įstatyme, Žemės įstatyme, Statybos įstatyme ar aplinkos ministro nustatyta tvarka negavus 

už gamtinio rezervato buferinės zonos apsaugą atsakingos institucijos pritarimo (derinimo) 

projektui ar numatomai veiklai, draudžiama: 

1) formuoti ir pertvarkyti žemės sklypus; 

2) keisti žemės sklypų naudojimo būdą (būdus), užstatymo tankį, intensyvumą, užstatymo 

tipą; 

3) statyti, rekonstruoti, kapitališkai remontuoti, griauti statinius, tiesti inžinerinius tinklus; 

4) vykdyti šio straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytą natūralaus hidrologinio 

režimo atkūrimą. 

3. Už gamtinio rezervato buferinės zonos apsaugą atsakinga institucija nepritaria 

atitinkamam žemės valdos arba kitam projektui ar numatomai veiklai, jeigu nurodyti darbai 

sunaikins ir (ar) sužalos gamtiniame rezervate saugomas gamtos ar kultūros vertybes, trukdys 

jas apžvelgti arba neleis jų atkurti, eksponuoti ar tvarkyti.“ 



 

 

2 

2 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja lapkričio 1 d. 

2. Iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos pradėti rengti žemės valdos projektai Kernavės 

kultūrinio rezervato buferinės apsaugos zonoje baigiami rengti pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo 

dienos galiojusį teisinį reglamentavimą. 

 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas  


